
Pag.  1 / 2 

 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
PO IMPIANTI SPORTIVI 
 

REG. DET. DIR. N. 3410 / 2013 
 
 
Prot. Corr.  27/2/2 - 372/06  (3607) 
 

OGGETTO: Campo sportivo comunale "Draghicchio" di Cologna - intervento videoispezione e 
pulizia rete fognaria - ditta Pertot - spesa euro 976,00 (I.V.A. compresa).  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che tra le competenze del Servizio Sport rientra la gestione, direttamente o tramite 
concessione a terzi, di impianti sportivi di proprietà comunale, tra i quali il campo sportivo 
Draghicchio di Cologna, gestito in regime di concessione dall’ATI facente capo alla UISP; 
 
rilevato che presso il campo sportivo in oggetto si sono verificati negli ultimi tempi inconvenienti 
igienici causati da frequenti otturazioni degli scarichi dei servizi degli spogliatoi, provocando disagio 
all’utenza, come segnalato dal concessionario dell’impianto, che deve chiedere spesso l’intervento di 
una ditta specializzata per gli interventi di disotturazione; 
 
che, considerato il continuo ripresentarsi del problema, è stata rilevata la necessità di far eseguire una 
videoispezione della rete fognaria per individuare la zona ostruita, al fine di programmare un 
intervento di manutenzione straordinaria mirato all’eliminazione del problema; 
 
che pertanto è stata effettuata una ricerca di mercato per individuare una ditta disposta ad 
intervenire per eseguire una videoispezione della rete fognaria interessata e un intervento di pulizia 
con estrema urgenza, tenuto conto che si è appena verificato un episodio di occlusione, che potrebbe 
pregiudicare il regolare svolgimento dell’attività programmata presso l’impianto sportivo; 
 
rilevato che la ditta Pertot srl, con sede a Trieste in via del Ponticello n. 29, si è dichiarata disposta ad 
intervenire immediatamente per l’esecuzione della videoispezione della tubazione con telecamera a 
spinta e rilascio filmato in dvd  e la pulizia della tubatura con canaljet per una spesa presunta di euro 
800,00.- (I.V.A. esclusa); 



Pag.  2 / 2 

 

 

 
ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento alla ditta Perot s.r.l. dell’esecuzione degli interventi in 
oggetto e di impegnare la relativa spesa di euro 800,00.- più euro 176,00.- per l’onere I.V.A. al 22% 
per complessivi euro 976,00.- su apposito capitolo del bilancio corrente; 

 
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare 
n. 78 dd. 4.10.2004; 

vista la determinazione dirigenziale n. 12/2012 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza 
all’adozione dell’atto; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) di affidare, per le motivazioni specificate in premessa, alla ditta Pertot s.r.l., con sede a Trieste in via 
del Ponticello n. 29, l’esecuzione presso il campo sportivo comunale Draghicchio di Cologna della 
videoispezione di un tratto della tubazione dello scarico fognario dei servizi degli spogliatoi con 
telecamera a spinta e rilascio filmato in dvd, nonché la pulizia della tubatura con canaljet, per una spesa 
presunta di euro 800,00 (I.V.A. esclusa); 
 
2) di riservarsi di disporre la liquidazione  delle  fatture emesse dalla ditta appaltatrice, qualora 
riscontrate  regolari e conformi  alle  prestazioni  eseguite. 
 

  3) di impegnare la spesa complessiva di euro 976,00 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2013 00001765 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5003 00019 1314 00205 00022 C 976,00   

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Liliana MESSINA 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 17/10/2013 13:48:57
IMPRONTA: 4A46D0E2F389F79014A72504F9D910944B19A11D0B72409450C663FD6B0960E4
          4B19A11D0B72409450C663FD6B0960E4389280933185816AA7874221DE400747
          389280933185816AA7874221DE40074785CD245495BECB14B664D35C476A3BDC
          85CD245495BECB14B664D35C476A3BDCD740A5CB7F1B45149D25434B4F099E0A


